

شماره ۳۴,۱۸۲۱۱۳
تاریخ ۹۲,۶/۱۵
پست ۹۲,۶/۱۵
دکتر



باسمه تعالی



به : کلیه واحدها و مراکز دانشگاهی

موضوع: ضوابط ثبت نام مشمولان وظیفه عمومی در سال ۹۲
باسلام

بپیوست تصویر رونوشت نامه شماره ۲۳-۲/۱/۵۴۲۲ مورخ ۲۳/۵/۳۰ سازمان وظیفه عمومی در مورد ابلاغ ضوابط ثبت نام مشمولان وظیفه عمومی در دانشگاهها در مهر ماه سال جاری(۹۲) به انضمام چهار برگ ضmannم و یک برگ فرم درخواست معافیت تحصیلی پذیرفته شدگان مشمول ارسال می گردد.

واحدها و مراکز دانشگاهی و همچنین آموزشکده های فنی و حرفه ای سما ضمن مطالعه دقیق بخشنامه ضمیمه و رعایت دقیق ضوابط اشاره شده در آن به نکات زیر نیز توجه نمایند.

- ضوابط اشاره شده و درخواست معافیت تحصیلی دانشجویان ، پذیرفته شدگان هر دو شیوه پذیرش دانشجو (با آزمون و بدون آزمون) را شامل می گردد. که در فرم درخواست بایستی نحوه پذیرش مشخص گردد. سایر اطلاعات خواسته شده در فرم درخواست معافیت تحصیلی بطور دقیق درج گردد.

- بند ۲ ضmannم نامه مربوط به افرادی است که دارای برگ اعزام به خدمت می باشند و تاریخ اعزام آنان بعد از اعلام قبولی و قبل از تاریخ ثبت نام قطعی در دانشگاه است.

- مفاد بند های ۳ و ۴ و تبصره های آن دقیقاً مورد توجه قرار گرفته ، وضعیت فرد را براساس تاریخ فراغت از تحصیل مندرج در گواهی فراغت دیپلم نظام جدید متوسطه یا دوره پیش دانشگاهی با مقررات مذکور تطبیق داده نسبت به تنظیم بند ۱ فرم درخواست معافیت جهت ارایه به دفاتر پلیس + ۱۰ اقدام نمایند.

- دانشجویان اخراجی و ترک تحصیل حق ادامه تحصیل تا پایان خدمت وظیفه عمومی یا اخذ معافیت دائم را ندارند. این افراد در شمول ضوابط بند ۱۲ ضmannم نامه قرار نمی گیرند.

- سنوات مجاز تحصیل مقاطع تحصیلی را به دانشجویان مشمول متناسب مقطعی که در آن پذیرفته شده اند اطلاع رسانی نمایندو با توجه به تبصره های ذیل بند ۶ به آنان تاکید شود، مرخصی تحصیلی(اعم از با احتساب در سنوات یا بدون احتساب بعد از صدور مجوز ثبت نام و تحصیل در دانشگاه) در سنوات مجاز آنان منظور میگردد، لذا در طول تحصیل از حذف بی مورد دروس یا اخذ مرخصی تحصیلی خود داری نمایند تا بتوانند دروس دوره را بموقع به اتمام برسانند. همچنین به این افراد(و دانشجویان ورودی سالهای ۹۰ و ۹۱)تاکید نمایند درصورت استفاده از ارفاق کمیسیون موارد خاص برای اتمام تحصیل، اجازه ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر به آنان داده نمی شود. ضروریست در جلسات توجیهی دانشجویان جدید الورود به مقررات و ضوابط مربوط به مشمولان وظیفه عمومی بویژه سنوات مجاز تحصیل اشاره گردد.

واحدها و مراکز دانشگاهی نیز با درنظر داشتن ضوابط اشاره شده فوق توجه داشته باشند ، از اعطاء مرخصی اجباری و یا بدون احتساب در سنوات به مشمولان وظیفه عمومی جداً پرهیز کنند.



-مشمولانی که درحین خدمت وظیفه عمومی می باشند مشروط براینکه بدون غیبت به خدمت اعزام شده باشند(بجز پذیرفته شدگان دوره کاردانی) حتی اگر بیش از یکسال از فراغت از تحصیل آنان در مقطع قبلی سپری شده باشد، میتوانند با دریافت فرم درخواست معافیت از خدمت ترخیص گردند. صدور مجوز تحصیل آنان در دانشگاه موکول به ترخیص از خدمت وظیفه و صدور مجوز یا معافیت تحصیلی این افراد توسط دفاتر پلیس + ۱۰ یا وظیفه عمومی ذریبست است. افرادی که بصورت سرباز معلم و موارد مشابه مشغول خدمت وظیفه عمومی هستند نیز بایستی بهمین نحو از خدمت ترخیص گردند.تاکید میگردد تحصیل همزمان با خدمت وظیفه عمومی و همچنین همزمان با تحصیل در رشته /محل های دیگر(اعم از دانشگاه آزاد اسلامی یا سایر دانشگاهها)در هر شرایطی ممنوع است و دانشگاه با متخلفین برابر مقررات رفتار خواهد نمود.

شاغلین خدمت وظیفه عمومی که تا قبل از شروع نیمسال دوم خدمت آنان بطور قطع به پایان می رسد، می توانند در دانشگاه ثبت نام نموده و نیمسال اول را از مرخصی تحصیلی استفاده نمایند. بدیهی است این افراد برای شروع تحصیل در نیمسال دوم بایستی کارت پایان خدمت و یا گواهی اتمام خدمت وظیفه عمومی خود را ارائه نمایند.

- دانشجویان مشمولی که از معافیت تحصیلی استفاده می نمایند و سنوات آنان به اتمام نرسیده است(وارد سنوات ارفاقی نشده باشند)و بمنظور انتقال ، تغییر رشته و یا تغییر مقطع (یا توأم) در سال جاری مجدداً در رشته محل های دانشگاهی دیگر یا همان محل پذیرفته شوند(اعم از با آزمون یا بدون آزمون) مشروط بر اینکه طی سالهای ۹۰ و ۹۱ از امتیاز آزمون مجدد استفاده نکرده باشند و بیش از یکسال نیز از تاریخ انصراف آنان سپری نشده باشد، می توانند با ارائه برگ انصراف از رشته/محل قبلی و دریافت فرم درخواست معافیت که جدول قسمت سوم آن نیز تکمیل شده باشد به شرط صدور مجوز از دفاتر پلیس + ۱۰ از معافیت تحصیلی مجدد برای تحصیل در رشته جدید(در سنوات تحصیل مجاز موضوع بند ۶ ضمیمه نامه) بهره مند گردند. تاکید میگردد این افراد قبل از اتمام خدمت وظیفه عمومی دیگر مجاز به استفاده از این امتیاز در رشته /محل جدید و یا مقاطع تحصیلی بالاتر(تا دکتری تخصصی) نمی باشند.

- واحد های دانشگاهی محل تحصیل افرادی که با انصراف از تحصیل استحقاق دریافت مدرک کاردانی را دارند و بیش از سه سال از سنوات تحصیل آنان سپری نشده است پس از تأیید مسئولین آموزشی مربوطه و رعایت سایر مقررات (از جمله دارا بودن میانگین کل بالاتر از ۱۲) برای ادامه تحصیل آنان در کارشناسی ناپیوسته، میتوانند در برگ لغو معافیت تحصیلی، آنان را بعنوان دانشجوی انصرافی معرفی و بدون درج تعداد واحد گذرانده و میانگین کل اعلام نمایند ارزش تحصیلات فرد کاردانی می باشد.توجه داشته باشند از زمان انصراف از تحصیل این افراد نباید بیش از یکسال سپری شده باشد. شرط سپری نشدن سه سال مربوط به دانشجویان ورودی قبل از سال ۹۰ است و به دانشجویان ورودی سال ۹۰ به بعد تسری نمی یابد.

- دانشجویان اخراجی مشمول در شمول ضوابط بند ۱۲ قرار نمیگیرند .

- در مورد طلاب حوزه های علمیه موضوع بند ۱۳ تاکید میگردد بمنظور کنترل استمرار معافیت تحصیلی آنان در حوزه علمیه مربوط ، از آنان تعهد اخذ شود ،قبل از شروع سالهای تحصیلی بعدی گواهی مربوط را از حوزه علمیه استان محل تحصیل حوزوی اخذ و به دانشگاه ارائه نمایند .



دانشگاه آزاد اسلامی
سازمان مرکزی

شماره:
تاریخ:
پیوست:

- افرادی که قبل از ثبت نام در دانشگاه درخواست معافیت پزشکی نموده و یا معافیت آنان در دست صدور می باشد با ارایه گواهی از وظیفه عمومی مربوطه مجاز به ثبت نام می باشند. در صورتیکه فرد موفق به ارایه گواهی از وظیفه عمومی نشود و یا معافیت پزشکی (موقت یا دائم) وی صادر نگردد، بایستی برای آنان معافیت تحصیلی درخواست شود (در فرم درخواست معافیت). این افراد باید وضعیت معافیت موقت یا تمدید آن را تا قبل از دی ماه سال جاری به دانشگاه گزارش نمایند.
- دارندگان کارت پایان خدمت یا معافیت دائم و همچنین متولدین نیمه اول سال ۱۳۴۲ مجاز به ثبت نام هستند. تصویر برابر اصل شده کارت معافیت یا پایان خدمت این افراد در پرونده آنان نگهداری گردد.
- دارندگان کارت معافیت موقت تا پایان تاریخ اعتبار معافیت مذکور مجاز به تحصیل می باشند. پس از اتمام اعتبار کارت معافیت مذکور بایستی بلافاصله برای آنان در فرم ضمیمه درخواست معافیت تحصیلی گردد تا در صورت صدور مجوز مربوط و معافیت تحصیلی، به تحصیل خود ادامه دهند. لذا به این افراد تاکید گردد چنانچه دارای سابقه غیبت وظیفه عمومی می باشند و مجوز تحصیل آنان در دانشگاه صادر نگردد، از تحصیل آنان جلوگیری خواهد شد.
- متعهدین به خدمت دستگاهها (شامل آموزش و پرورش-بهداشت و درمان-هواپیمایی کشوری-کشتیرانی ج.ا.ا و قوه قضائیه) در صورت ارایه گواهی مربوط و موافقت دستگاه ذیربط با تحصیل فرد و ذکر اینکه ذینفع متعهد خدمت آن دستگاه می باشد می توانند ثبت نام و تحصیل نمایند.
- کارکنان رسمی نیروهای مسلح تنها با ارایه گواهی نحوه همکاری و موافقت با تحصیلشان در دانشگاه از سازمان مربوطه می توانند ثبت نام و تحصیل نمایند.
- مفاد بند های ۱۹ و ۲۰ ضمانت نامه سازمان وظیفه عمومی مربوط به ثبت نام دانشجویان پذیرفته شده سال ۹۲ نبوده و اجرای آنها موکول به صدور احکام مربوط (انتقال و تغییر رشته) در دانشگاه و برای دانشجویان مشمول ورودی سالهای قبل دانشگاه است، لیکن رعایت مقررات اشاره شده در آنها برای افراد مشمول ذیربط لازم الاجرا می باشد.
- ضمناً لازم است واحدها یا مراکز دانشگاهی و همچنین آموزشکده های سما فرم پیوست 'ب' این بخشنامه را با سرپرست محل دانشگاهی در سه نسخه تنظیم، پس از امضاء توسط رئیس (یا امضاء از طرف توسط یکی از مسئولین مجاز) و الصاق عکس مشمول و ثبت در دبیرخانه محل دانشگاهی (با مهر محل دانشگاهی) صادر شده، نسخه اصل آن تحویل ذینفع گردد و در نسخه دوم آن ضمن اخذ رسید که در آن مشمول متعهد گردد حداکثر ظرف دو هفته پاسخ آن را به دانشگاه تحویل نماید. نسخه سوم جهت پیگیری در اختیار کارشناس مربوطه قرار گیرد.

دکتر پروان مسعودی اصل
معاون دانشجویی دانشگاه